



ARO Energy Solutions A/S

Østerbro 30
5000 Odense C
CVR-nr. 32883613

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.07.2022

Ulrik Ditlev Freisleben
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Pengestrømsopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ARO Energy Solutions A/S

Østerbro 30

5000 Odense C

CVR-nr.: 32883613

Stiftelsesdato: 05.07.2022

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ulrik Ditlev Freisleben, formand

Lars Christian Jensen

Yu Weston Wai Ming

Direktion

Lars Christian Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af energiløsninger, herunder produkter og ydelser indenfor varmegenvinding samt installationer indeholdende varme- & kølevekslere, bufferbeholdere, varmebeholdere eller varmegenvinding via køle- og ventilationsanlæg til industriel brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på (352) t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende under hensyntagen til, at årets resultat er belastet af omkostninger til implementering af bogføringssystem, advokatombkostninger og i forbindelse med retssag og reklamationer for i alt 450 t.kr.

Vedrørende going concern og finansiering for 2021 henvises til note 1.

Selskabet har i 2021 været igennem et oprydningsår på mange parametre, både markeds- som organisationsmæssigt. Markedet har været forudsigeligt i forhold til leveringer, råvare- og produktionspriser.

Investeringer i interne procedure og kontrolsystemer er implementeret og giver et væsentligt bedre grundlag for fremtiden.

Ledelsen er tilfreds med den øvrige udvikling i selskabet. Virksomheden har genetableret kunderelationer, leverandørrelationer og forretningsgrundlag. Dette giver en solid udviklingsplatform for fremtiden.

Ledelsen er tilfreds med at have vendt udviklingen og har en tilfredsstillende ordrebeholdning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet er generelt påvirket af udviklingen i samfundet, herunder eventuelle konsekvenser af COVID-19 i fremtiden.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		961.820	1.134.950
Personaleomkostninger	2	(1.024.856)	(1.367.250)
Af- og nedskrivninger	3	(181.109)	(20.399)
Driftsresultat		(244.145)	(252.699)
Andre finansielle omkostninger	4	(108.268)	(84.744)
Resultat før skat		(352.413)	(337.443)
Skat af årets resultat	5	0	21.989
Årets resultat		(352.413)	(315.454)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(352.413)	(315.454)
Resultatdisponering		(352.413)	(315.454)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	245.029	414.894
Immaterielle aktiver	6	245.029	414.894
Produktionsanlæg og maskiner		0	11.244
Materielle aktiver	8	0	11.244
Anlægsaktiver		245.029	426.138
Fremstillede varer og handelsvarer		1.486.491	1.092.392
Varebeholdninger		1.486.491	1.092.392
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.302.434	1.318.195
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.590	0
Udskudt skat	9	122.572	122.572
Andre tilgodehavender		331.855	105.003
Periodeafgrænsningsposter		40.554	15.300
Tilgodehavender		1.803.005	1.561.070
Likvide beholdninger		312	802
Omsætningsaktiver		3.289.808	2.654.264
Aktiver		3.534.837	3.080.402

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		245.029	414.894
Overført overskud eller underskud		(905.256)	(722.708)
Egenkapital		(160.227)	192.186
Anden gæld		0	118.676
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	118.676
Bankgæld		1.524.301	810.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser		768.591	532.816
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	318.540
Gæld til associerede virksomheder		290.022	0
Anden gæld		1.112.150	1.107.196
Kortfristede gældsforpligtelser		3.695.064	2.769.540
Gældsforpligtelser		3.695.064	2.888.216
Passiver		3.534.837	3.080.402
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	414.894	(722.708)	192.186
Opløsning af reserver	0	(169.865)	169.865	0
Årets resultat	0	0	(352.413)	(352.413)
Egenkapital ultimo	500.000	245.029	(905.256)	(160.227)

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(244.145)	(252.699)
Af- og nedskrivninger		181.109	20.399
Ændringer i arbejdskapital	11	(542.499)	660.519
Pengestrømme vedrørende primær drift		(605.535)	428.219
Betalte finansielle omkostninger		(108.268)	(84.744)
Refunderet/(betalt) skat		0	21.990
Pengestrømme vedrørende drift		(713.803)	365.465
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(414.894)
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	(414.894)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(713.803)	(49.429)
Optagelse af lån		713.313	49.429
Pengestrømme vedrørende finansiering		713.313	49.429
Ændring i likvider		(490)	0
Likvider primo		802	802
Likvider ultimo		312	802
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		312	802
Likvider ultimo		312	802

Noter

1 Going concern

Selskabet har i 2021 realiseret et underskud på 352 t.kr. Likviditeten har igennem 2021 været stram og er det fortsat i 2022. Låneengagement med banken er under genforhandling og ledelsen forventer at bevare de eksisterende kreditter, som efter ledelsens opfattelse vil være tilstrækkeligt til at opfylde de for 2022 lagte planer. Det forventes at de ny udviklede produkter vil bidrage positivt til indtjeningen for hele 2022 og ledelsen budgetter med et overskud for 2022. Selskabet har i 2022 midlertidigt lånt 600 t.kr. fra en aktionær. Det er ledelsens forventning at selskabet har en tilstrækkelig likviditet, omend stram, i resten af 2022, hvorfor ledelsen har aflagt årsrapporten efter going concern princippet.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	878.022	1.228.121
Pensioner	106.877	88.733
Andre omkostninger til social sikring	39.957	50.396
	1.024.856	1.367.250
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	7

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	61.257	0
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	108.608	0
Afskrivninger på materielle aktiver	11.244	20.399
	181.109	20.399

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	5.649
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	5.687	0
Renteomkostninger i øvrigt	89.571	77.143
Valutakursreguleringer	6.010	1.952
Øvrige finansielle omkostninger	7.000	0
	108.268	84.744

5 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	(21.989)
	0	(21.989)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	414.894
Kostpris ultimo	414.894
Årets nedskrivninger	(108.608)
Årets afskrivninger	(61.257)
Af- og nedskrivninger ultimo	(169.865)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	245.029

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af varmepumpe, UNIT og bundmodul, 3 produkter der indgår i selskabets fremtidige sortiment.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	196.996
Kostpris ultimo	196.996
Af- og nedskrivninger primo	(185.752)
Årets afskrivninger	(11.244)
Af- og nedskrivninger ultimo	(196.996)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

9 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	(1.569)	(1.569)
Tilgodehavender	9.130	9.130
Fremførbare skattemæssige underskud	115.011	115.011
Udskudt skat i alt	122.572	122.572

10 Langfristede forpligtelser

Anden gæld består af indefrosne feriepenge.

11 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(394.099)	195.853
Ændring i tilgodehavender	(241.935)	(250.251)
Ændring i leverandørgæld mv.	93.535	714.917
	(542.499)	660.519

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	275.829

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er udstedt virksomhedspant på nom. 1.500 t.kr.
